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Nr 153.

Av herr Anderson i Linköping, om viss ersättning till kaptenen vid 
flygvapnet P. R. af Uhr.

Vid en flygolycka å Malmslätt den 22 mars 1922 blev dåvarande löjtnanten, 
numera kaptenen vid flygvapnet P. R. af Uhr, vilken tjänstgjorde som lärare 
vid flygskolan och vid ifrågavarande tillfälle företog uppstigning i övnings^ 
syfte med elever vid skolan, så svårt skadad, att han under en längre tid var 
oförmögen att aktivt deltaga i flygtjänst. På grund av då gällande bestäm
melser förlorade han under sjukhusvistelsen och den långa konvaleseenstiden 
sitt flygtillägg (kronor 10 per dag) och under sjukhusvistelsen även det under 
tjänstgöring författningsenligt utgående tjänstgöringstraktamentet (kronor 
7:50 per dag). Den vid olyckstillfället medföljande eleven blev endast lind
rigt skadad och kunde inom kort åter inträda i tjänstgöring, varför han utan 
avkortning fick uppbära flygtillägg. Kapten af Uhr, som i egenskap av lärare 
hade en särskilt ansvars- och riskfylld befattning, förlorade under den långa 
tid han på grund av ådragna skador var hindrad att aktivt deltaga i flygtjänst, 
det flygtillägg, som utgjorde en mycket väsentlig del av hans inkomster. Ut
gifterna nedgingo ej i samma mån, enär han dels hade familj att underhålla, 
dels måste betala de dryga riskpremierna å sina livförsäkringar för att dessa 
i framtiden skulle äga gällande kraft i avseende å flygrisk. Följden blev att 
han nödgades skuldsätta sig.

Det torde icke kunna anses riktigt att en till flygvapnet kommenderad offi
cer, som på grund av sin tjänstgöring ådragit sig sådan skada, att han är oför
mögen att aktivt deltaga i flygtjänst, berövas det risktillägg (flygtillägg), 
vilket åtminstone delvis är avsett till bestridande av de synnerligen betungande 
riskpremier för flygning, som vederbörande måste betala å sina livförsäkrin
gar. Denna synpunkt vinner stöd i de nya bestämmelser, enligt vilka flygtill- 
lägg numera utgår även under sjukdom (se kungl. brev av den 23/i2 1926 om 
ändrade grunder för de under flygtjänstgöring utgående särskilda förmåner).

Detta jämte de starka billighetsskäl, som i ifrågavarande fall kunna anföras, 
synas tala för att särskild ersättning av statsmedel tillerkännes kapten af Uhr 
för de förmåner i form av flygtillägg, som han gått miste om på grund av sin 
genom olycksfall i tjänsten ådragna långvariga sjukdom. Enligt intyg från 
intendenten vid flygkompaniet (se bil.) utgör summan av de innehållna flygtill- 
läggen kronor 4,800.



20 Motioner i Andra hammaren, Nr 153.

På grund av vad sålunda anförts, hemställes,

att riksdagen ville besluta, att ersättning av statsmedel med 
kronor 4,800 skall utgå till kaptenen vid flygvapnet P. R. af 
Uhr för på grund av olycksfall i tjänsten mistade löneförmåner 
i form av flygtillägg.

Stockholm den 20 januari 1928.

Ivar Anderson.

På begäran får jag härmed intyga att kaptenen vid flygvapnet P. R. af Uhr 
under tiden fr. o. m. den V* 1922—30/6 1924 i enlighet med flygkompaniets här 
förvarade avlöningslistor å flygtillägg haft en minskad tjänstgöringsinkomst av 
kronor Fyratusenåttahundra (4,800:—).

Malmslätt den 12. januari 1928.
E. Rmdeberg.

Kårintendeiit.

Avskrift.

Länslasarettet,
Linköping.

Linköping den so/n 1927.

Kaptenen vid flygvapnet P. R. af Uhr vårdades å härv. lasarett 22/3—12/g 
1922 för en synnerligen svårartad, genom en flygolycka ådragen komminut 
fraktur å vänstra underbenets nedre del, samt 2/8—15/9 1923 och 17/:i—17/4 1924 
för sekvestrar och suppurativ osteit i följd av skadan. Under mellantiderna 
samt efter den sista sjukhusvistelsen har han även stått under behandling, tills 
han i januari 1925 blev fullt läkt. Under tiden för denna behandling utom sjuk
huset har han varit oförmögen att aktivt deltaga i flygtjänst i sammanlagt 
omkring fjorton månader.

Skadan har medfört bestående men: fotleden är alldeles ankylotisk, i god 
ställning; underbenet är U/2 cm. kortare än det andra med betydligt atrofisk 
muskulatur (omfång kring vaden 4 7/2 cm. mindre än å andra sidan). Vilket 
på begäran intygas.

N. V. Åkerblom. 
överläkare.

Stockholm 1928. Kungl. Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner.
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